
 

 

 

 ČTE DOSPĚLÝ:  Dnes se poprvé pouštíme „společně“ do práce. Poslouchej toho, kdo s tebou pracuje. Pokud budeš 
pilně pracovat, zvládneš zadanou práci během dvou vyučovacích hodin. A potom si můžeš poslechnout příběh! 
 

 
 

 DOSPĚLÝ: Toto jsou žáci třídy I. B, kteří na svých místech ve třídě chybí. Jsou buďto s rodiči doma, na chatě nebo 
třeba u babičky a dědečka. Po kom z dětí se ti nejvíce stýská? Pokud do křížovky správně doplníš jména všech ka-
marádů a kamarádek, dozvíš se, jak se jmenuje nový kamarád - hrdina knížky, kterou si budeme na dálku číst. 
 

 

                   
 

Tajenka (název knížky):   __ __ __ __ __     __     __ __ __ __     __ __ __ __ __ __ __ 

Pracovní list pro dálkové žáky třídy I. B 
 

                     

č. 1 
Úterý 17. 3. 2020 

29. školní týden 
Jméno žáka/-yně: ………………………………………………… 

 

ZŠ Lyčkovo náměstí v Praze (mimořádně uzavřena 11. 3. 20) vyučuje v době koranavirové. 

 SLABIKUJE  ŽÁK  NAHLAS  (S DOPOMOCÍ,  NEZNÁME  VŠECHNA PÍSMENA): 

V prázdné třídě je pouze pan učitel 

Petr. Chybějí mu všichni jeho žáci. 

Nemohou chodit do školy, protože 

je v ČR skoro vše zavřeno. Lidé se 

ukrývají před koronavirem doma. 

3

zs-ln.cz / P.Ti. 2020 

1. 4. 5. 

6. 
9. 8. 7. 

3. 2. 

10. 

11. 12. 

13. 

14. 15. 16. 

17. 

19. 18. 

21. 20. 22. 

23. 

24. 
25. 26. 

Někdo tu chybí! 



 

 ČTE DOSPĚLÝ:  Pokud jsi správně vyluštil/-a křížovku, tak sis jednak vzpomněl/-a na všechny kamarády, kteří právě 
nyní při luštění vzpomínali zase naopak na tebe, a jednak ses dozvěděl/-a, jak se jmenuje hlavní hrdina příběhu, 
který si ode dneška budeme číst. Jeho jméno nemůžeme psacím písmem napsat, protože ještě neumíme poslední 
písmeno.          
A tak se ho hned naučíme. Nejprve si zopakujeme dvě písmena, která ses během předchozích dní naučil/-a doma 
při psaní úkolu do Písanky. Byla to písmena velké „H“ a velké „T“. Zopakuj si, jak se správně píší, a napiš řádku: 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 ČTE DOSPĚLÝ:  Nyní vezmi Písanku, nalistuj str. 25 (předchozí stranu zatím vynech) a napiš první tři řádky „b“. 
 

 
 

 SLABIKUJE  ŽÁK  NAHLAS:      

 Ode  dneška  si  budeme   

 psát deník do kalendáře. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 Připrav se na počítání: Matematika – str. 39, cv. 1-5 (vypracuj prvních pět sloupečků a dej ke kontrole). 

 Zkontroluj si, zda máš vypracovanou všechnu zadanou práci z minulého týdne: SLABIKÁŘ – vše do str. 70, 
PÍSANKA – vše do str. 23 a MATEMATIKA – vše do str. 38. Pokud ti ještě něco chybí, vypracuj nyní to, co ti určí 
dospělý. Do zítřejšího večera bys měl/-a mít tuto práci dokončenou, aby se ti úkoly nehromadily! 
 

A to je pro dnešek vše! KORONA-VYUČOVÁNÍ  končí. Pokud ses snažil/-a, můžeš si 
poslechnout příběh. Tento pracovní list nevyhazuj, dej si ho do desek ke kalendáři                 
a přidávej k němu další. Přeji pěkný den, budu se na všechny těšit zase zítra. 
 

  

Dospělým děkuji za spolupráci!       KORONA-VYUČOVÁNÍ  ZŠ Lyčkovo nám. 6, Praha 8 - Karlín, www.zs-ln.cz, I. B / P. Tichý – 16. 3. 20 

Fajn.  A teď to nové písmeno - malé „b“.  
Jistě ti připomene psací písmeno „l“, kte- 
ré už dobře umíš.  Je tam smyčka navíc.  
Zkus to a potom napiš jméno hrdiny: 

POKRAČUJE DOSPĚLÝ:    Každý den si napiš dvě 
věty - co jsi dělal/-a, co bylo zajímavého, 
co se stalo… Deník piš přímo do kalendá-
ria (tedy tam, kam se dávají razítka a píší 
známky). Řádek každého dne si čárou 
podle pravítka rozděl na dvě části. Nahoru 
jeden údaj (třeba, co se dělo dopoledne), 
dolů druhý (odpol.). Tento týden má č. 29, 
Pracovní kalendář - str. 82 Rodiče ti pomo- 
hou tužkou narýsovat řádky na celý týden. 
Piš perem nebo tužkou, nejlépe psacím 
písmem, teď napiš první tři - např. viz obr.  

 

   Doporučená přestávka 15 minut.                   Potom následuje druhá „hodina“.  
 


